[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                             от 18.05. 2020 г.    № 29-п

         аал Чарков

О мерах по реализации Решения Совета
депутатов Чарковского сельсовета от 25.12.2019
№ 36/3 «О бюджете муниципального образования

Чарковский сельсовет Усть-Абаканского

района Республики Хакасия на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов»
          В соответствии с Решением Совета депутатов Чарковского сельсовета от 25.12.2019  № 36/3 «О бюджете муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация Чарковского сельсовета
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее – бюджет поселения) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

          2. Администрации Чарковского сельсовета при прогнозировании кассовых поступлений в бюджет поселения ниже объема доходов бюджета поселения и источников финансирования дефицита бюджета поселения, утвержденного решением о бюджете муниципального Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на текущий год и на плановый период, уменьшать размер лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главных распорядителей.
          3. Установить, что в течение 2020 года в первоочередном порядке осуществляется финансирование:

          расходов бюджета поселения, связанных с выплатой заработной платы и начислений на нее, социальным обеспечением населения, оплатой связи и коммунальных услуг, закупкой горюче-смазочных материалов, а также с погашением кредиторской задолженности, сложившейся на 1 января 2020 года, в пределах лимитов бюджетных обязательств.

          4. Установить, что в 2020 году:

а) денежные обязательства учреждений Чарковского сельсовета, вытекающие из муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг, принятые сверх лимитов бюджетных обязательств, оплате за счет средств бюджета поселения не подлежат;

 б) сложившаяся на 1 января 2020 года кредиторская задолженность бюджета поселения погашается за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2020 год в размере, не превышающем остатка неиспользованных лимитов бюджетных обязательств по состоянию на 31 декабря 2019 года по неисполненным муниципальным контрактам.

          5. Установить, что муниципальные учреждения при заключении муниципальных контрактов (договоров) о выполнении работ и оказании услуг за счет средств бюджета поселения не вправе предусматривать авансовые платежи, если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской федерации, а также  за исключением следующих случаев:

          а) в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в 2020 году, - по муниципальным контрактам, договорам об оказании услуг связи, об обеспечении спутниковой связью, об оказании услуг по обеспечению доступа к программам технического сопровождения,о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации и об оказании информационно-консультативных услуг в форме проведения семинара, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, а также по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
          б) в размере до 70 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в 2020 году, - по муниципальным контрактам, договорам об оказании услуг электроснабжения;

          в) в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в 2020 году, - по муниципальным контрактам, договорам об оказании услуг теплоснабжения;

          г) в размере до 20 процентов муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в 2020 году, - по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности Чарковского сельсовета.
          6. Представлять в Управление финансов и экономики решения о бюджете поселения на 2020 год (на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов), решения о внесении в них изменений, а также решения о внесении изменений в нормативные правовые акты о налогах и сборах в недельный срок после их принятия представительным органом поселения.

          7. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава Чарковского сельсовета                                                                    Г.И. Дорохина